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Anotace

V klasické konstrukci koleje se kromě přímého upevnění

kolejnicového pásu k úložné ploše pražce využívá i nepřímé upevnění,

jehož prvkem jsou podkladnice. Použití podkladnice a její upevnění

vrtulemi instalovanými bezprostředně v materiálu pražce je typické

pro pražce ze dřeva. Nicméně u prvotních typů pražců z předpjatého

betonu se podkladnice upevněná vrtulemi instalovanými ve vlepené

hmoždince taktéž využívá. Tato bakalářská práce se zabývá

experimentálním měřením síly, kterou je podkladnice po dotažení

vrtule předepsaným momentem připevněna k úložné ploše pražce.

Pro potřeby provedení zkoušky byla podkladnice nahrazena

specifickým ocelovým svařencem, který umožňuje instalaci siloměru

se záznamem měřené síly. Zkouška byla provedena na sérii

zkušebních těles připravených z částí pražců vyrobených

z impregnovaného dřeva a předpjatého betonu. Na základě

zpracovaných dat byl vytvořen závěr o síle, kterou vrtule podkladnici

přitlačuje k pražci. Měřenými parametry byl utahovací moment

a odpovídající utahovací síla. Součástí výsledků jsou krátkodobá

měření v řádu hodin i dlouhodobá měření v řádu dnů.

Při vyhodnocování laboratorní zkoušky byla pozorována maximální

síla při dotažení vrtule a její úbytek až na ustálenou hodnotu vlivem

deformace materiálů pražce.

Klíčová slova

Pražec, podkladnice, utahovací moment, utahovací síla, vrtule,

impregnované dřevo, předpjatý beton
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Annotation

In the ballasted track construction, in addition to the direct

fastening system of the rail string to the upper surface of the sleeper,

indirect fastening is also used, the element of which is a base plate.

The use of a base plate and its fastening by screw spikes installed

directly in the sleeper material is typical for sleepers made of wood.

However, for the initial types of pre-stressed sleepers, the screw

spikes-mounted base plate installed in the glued dowel is also used.

This bachelor thesis deals with the experimental measurement

of the force which the base plate is clamped to the upper surface

of the sleeper after tightening the screw spikes. For testing purposes,

the base plate was replaced by a specific steel weldment,

which allows the installation of a load cell with a record

of the measured force. The test was carried out on a series of test

specimens prepared from sleeper parts made of impregnated wood

and prestressed concrete. On the basis of the processed data,

a conclusion was drawn about the force that the screw spikes acts

against the sleeper. The measured parameters were the tightening

torsion moment and the corresponding tightening force. The results

include short-term measurements lasting hours and long-term

measurements in the order of days. During the evaluation

of the laboratory test, the maximum force when tightening the screw

spikes and its loss to a stabilized value due to deformation of sleeper

materials was observed.

Key words

Sleepers, base plate, tightening torque, tightening force, screw spikes,

impregnated wood, prestressed concrete
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Seznam použitých symbolů a akronymů

GPK geometrické parametry koleje

PTŽS pláň tělesa železničního spodku

SŽDC Správa železniční dopravní cesty

SR služební rukověť

GTX geosyntetikum

m hmotnost [kg]

v rychlost [m×s-1]

F síla [N]

Fu utahovací síla vrtule [N]

T utahovací moment [Nm]

t teplota [°C]

l délka [m]

a úhel [°]

Definice zavedených termínů v této

bakalářské práci

Utahovací síla Fu [N]

Síla mezi podkladnicí a vrtulí instalovanou v pražci.

Utahovací moment T [Nm]

Kroutící moment, jímž je utahována vrtule v pražci.
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1 Úvod

1.1 Motivace

Motivací pro zpracování této bakalářské práce je potřeba

laboratorního ověření utahovací síly vrtulí k podkladnicím

v železničním svršku. Tato síla není stanovena žádným předpisem

a běžně není sledována. Vzhledem k problémům se zajištěním

kvalitního dřeva pro výrobu dřevěných pražců došlo asi v posledních

20 letech k vývoji plastových a kompozitních kolejnicových podpor. [1]

Pro použití těchto nových materiálů železničních pražců je vhodné

ověřit metodiku a parametry utahování vrtulí upevňujících

podkladnici na dřevěných a betonových pražcích. Problematiku

utahování vrtulí je možné řešit experimentálním měřením

utahovacího momentu a utahovací síly Fu, což je náplní této práce.

1.2 Zaměření práce

Vrtule se v pražcích dotahují podle parametru utahovacího

momentu, který je definován provozovatelem dráhy. Nicméně, není

známé, jakou sílu vrtule při definovaném momentu vyvine

na podkladnici. Náplní této práce je experimentální stanovení této síly

při použití různých typů pražce a předepsaných utahovacích

momentů.

1.3 Rozsah práce

Součástí této práce je literární rešerše na téma problematiky

upevňování podkladnice k příčnému pražci, železničního spodku

a svršku a předepsané hodnoty pro upevňovadla železničního svršku.

Práce se zabývá experimentálním měřením vybraných předepsaných

hodnot. Na základě měření byla získána data utahovací síly vrtule

a utahovacího momentu a byl proveden rozbor a diskuse těchto

výsledků.
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REŠERŠNÍ ČÁST
Železniční dopravní cesta je stavební dílo určené pro nesení

a pohyb kolejových vozidel. Využití železniční dopravní cesty může

být rozlišné. Železniční dopravní cesta primárně slouží k přepravě

osob a zboží. Přesná definice železniční dopravní cesty je dána

Zákonem o drahách č. 266/1994 Sb. Ze stavebního hlediska dělíme

železniční dopravní cestu na železniční spodek a železniční svršek

(Obr. 1).

Obr. 1: Schéma rozdělení trati na železniční spodek a železniční svršek (zdroj: [2]).

2 Železniční spodek

Železniční spodek je stavební součástí železniční dopravní

cesty. Vytváří dostatečně pevnou, únosnou, stabilní a trvanlivou

liniovou podporu pro těleso železničního svršku v celé délce železniční

dopravní cesty. Je tvořen zemním tělesem, kterým může být těleso

náspu nebo zářezu. Jako železniční spodek se označují i další objekty

železniční dopravní cesty jako jsou propustky, mosty, tunely

a podpůrné a opěrné konstrukce. Samotné těleso náspu nebo zářezu

může být podle místních geologických a klimatických podmínek

modifikováno různými konstrukčními vrstvami pro zlepšení

jeho stability a prodloužení životnosti. Takovými modifikacemi
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jsou cementové nebo vápenné stabilizace zamísené do tělesa

železničního spodku nebo geosyntetické (GTX) tkaniny a mřížky.

2.1 Zemní pláň

Pláň tělesa železničního spodku (PTŽS) je horní plocha

konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku, na níž je ukládáno

těleso železničního svršku a spodní hrana této konstrukční vrstvy

se označuje jako zemní pláň. Pláň tělesa železničního spodku musí

vykazovat dostatečné hodnoty únosnosti a životnosti pro nesení

železničního svršku a zároveň musí vykazovat hodnoty dostatečné

ochrany tělesa železničního spodku. Tyto parametry jsou v České

republice upravovány předpisem SŽDC S4. [3] Podle materiálu

zemního tělesa jsou voleny spády zemní pláně pro odvod srážkové

vody nebo je užito vhodného nepropustného a nenasákavého

materiálu, který tvoří ochranou konstrukční vrstvu. Těleso

železničního spodku může být z ekonomických, technických

a geologických důvodů tvořeno i materiály, pro které je požadavek

dodatečné ochrany konstrukční vrstvou nutnou podmínkou.

V případě, že je těleso železničního spodku tvořeno materiálem,

který nevyžaduje dodatečnou ochranu před vnějšími vlivy, nemusí být

užito ochranné konstrukční vrstvy. Pokud není užito konstrukční

vrstvy, je PTŽS označována rovněž zemní plání.

3 Železniční svršek

Konstrukce železničního svršku má funkci nesení a vedení

kolejových vozidel. Jeho konstrukce je vedle tělesa železničního

spodku technicky složitější a provádí se jako klasická konstrukce

koleje nebo jako pevná jízdní dráha. Klasická konstrukce koleje,

kterou se zabývá tato bakalářská práce, je tvořena kolejnicovými pásy,

kolejnicovými podporami-pražci a kamenivem kolejového lože.

Kolejnice jsou k pražcům připevněny systémem upevnění. [4][5]
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3.1 Kolejnice

Kolejnice tvoří základní prvek železniční kolejové dráhy.

Jsou umístěny v podélném směru shodně s vedením dopravní cesty.

Jsou vyrobeny z oceli, která je válcována do různých příčných profilů.

V historickém časovém horizontu se kolejnice vyráběly ze dřeva

a v druhé polovině 18. století z litiny. [6] Kolejnice slouží v dráze


[…]


Použití dvojitého pružného kroužku
Fe 6:

ne

Počet měření: 4

Teplota: laboratorní (20 °C)

Zhodnocení měření:

Jednotlivá měření byla provedena za shodných laboratorních

podmínek. Výsledky jednotlivých měření vykazují nižší hodnoty

utahovací síly Fu pro měření č. 6. Pokles síly je v čase nelineární

a jeho křivka je shodná na všech provedených měřeních. Po dotažení

vrtule dochází k rychlému poklesu utahovací síly Fu. V následujících

hodinách se pokles snižuje, avšak není stabilizován. Hodnoty

utahovacích sil Fu jsou uvedeny v Tab. 16. Průběh utahovací síly Fu

v závislosti na čase je znázorněn grafem na Obr. 48.
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Tab. 16: Hodnoty průběhu utahovacích sil Fu v bukovém pražci bez dvojitého
pružného kroužku Fe 6.

Obr. 48: Graf půběhu utahovacích sil Fu v bukovém pražci bez dvojitého pružného
kroužku Fe 6.
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Protokol 4: Dřevěný pražec s použitím dvojitého pružného kroužku

Fe 6

Tab. 17: Tabulka vstupních hodnot zkoušky bukového pražce s použitím dvojitého
pružného kroužku Fe 6.

Typ testovaného tělesa: příčný pražec

Materiál testovaného tělesa: Bukové dřevo

Utahovací moment vrtule: 300 Nm

Typ vrtule: R 1

Mazací prostředek: ano

Použití dvojitého pružného kroužku
Fe 6:

ano

Počet měření: 5

Teplota: laboratorní (20 °C)

Zhodnocení měření:

Jednotlivá měření byla provedena za shodných laboratorních

podmínek. Výsledky jednotlivých měření vykazují nižší hodnoty

utahovací síly Fu pro měření č. 20. Ostatní výsledky měření

jsou s poměrně vysokým rozptylem, avšak tvoří skupinu podobných

hodnot. Pokles síly je v čase nelineární a jeho křivka je shodná na všech

provedených měřeních. Po dotažení vrtule dochází k rychlému

poklesu utahovací síly Fu. V následujících hodinách se pokles snižuje,

avšak není stabilizován. Hodnoty utahovacích sil Fu jsou uvedeny

v Tab. 18. Průběh utahovací síly Fu v závislosti na čase je znázorněn

grafem na Obr. 49.
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Tab. 18: Hodnoty průběhu utahovacích sil Fu v bukovém pražci s použitím dvojitého
pružného kroužku Fe 6.

Obr. 49: Graf půběhu utahovacích sil Fu v bukovém pražci s použitím dvojitého
pružného kroužku Fe 6.
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Protokol 5: Dřevěný pražec bez použití dvojitého pružného kroužku

Fe 6

Tab. 19: Tabulka vstupních hodnot zkoušky dubového pražce bez použití dvojitého
pružného kroužku Fe 6.

Typ testovaného tělesa: příčný pražec

Materiál testovaného tělesa: Dubové dřevo

Utahovací moment vrtule: 300 Nm

Typ vrtule: R 1

Mazací prostředek: ano

Použití dvojitého pružného kroužku
Fe 6:

ne

Počet měření: 4

Teplota: laboratorní (20 °C)

Zhodnocení měření:

Jednotlivá měření byla provedena za shodných laboratorních

podmínek. Výsledky jednotlivých měření vykazují nižší hodnoty

utahovací síly Fu pro měření č. 9 a č. 11. Výsledek měření rozděluje

naměřené hodnoty do dvou skupin s určitou podobností hodnot.

Pokles síly je v čase nelineární a jeho křivka je shodná na všech

provedených měřeních. Po dotažení vrtule dochází k rychlému

poklesu utahovací síly Fu. V následujících hodinách se pokles snižuje,

avšak není stabilizován. Hodnoty utahovacích sil Fu jsou uvedeny

v Tab. 20. Průběh utahovací síly Fu v závislosti na čase je znázorněn

grafem na Obr. 50.
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Tab. 20: Hodnoty průběhu utahovacích sil Fu v dubovém pražci bez dvojitého
pružného kroužku Fe 6.

Obr. 50: Graf půběhu utahovacích sil Fu v dubovém pražci bez dvojitého pružného
kroužku Fe 6.
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Protokol 6: Dřevěný pražec s použitím dvojitého pružného kroužku

Fe 6

Tab. 21 Tabulka vstupních hodnot zkoušky dubového pražce s použitím dvojitého
pružného kroužku Fe 6.

Typ testovaného tělesa: příčný pražec

Materiál testovaného tělesa: Dubové dřevo

Utahovací moment vrtule: 300 Nm

Typ vrtule: R 1

Mazací prostředek: ano

Použití dvojitého pružného kroužku
Fe 6:

ano

Počet měření: 7

Teplota: laboratorní (20 °C)

Zhodnocení měření:

Jednotlivá měření byla provedena za shodných laboratorních

podmínek. Výsledky jednotlivých měření vykazují nižší hodnoty

utahovací síly Fu pro měření č. 21 a č. 22. Naopak měření č. 23. vykazuje

hodnotu výrazně vyšší než ostatní měření. Zbylá měření tvoří skupinu

podobných hodnot. Pokles síly je v čase nelineární a jeho křivka

je shodná na všech provedených měřeních. Po dotažení vrtule dochází

k rychlému poklesu utahovací síly Fu. V následujících hodinách

se pokles snižuje, avšak není stabilizován. Hodnoty utahovacích sil Fu

jsou uvedeny v Tab. 22. Průběh utahovací síly Fu v závislosti na čase

je znázorněn grafem na Obr. 51.
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Tab. 22: Hodnoty průběhu utahovacích sil Fu v betonovém pražci s použitím
dvojitého pružného kroužku Fe 6.

Obr. 51: Graf půběhu utahovacích sil Fu v dubovém pražci s použitím dvojitého
pružného kroužku Fe 6.
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