1/3

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Problematika upevňování podkladnice k příčnému pražci
Jméno autora: Josef Vlček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra železničních staveb
Oponent práce: Ing. Jakub Karásek
Pracoviště oponenta práce: SŽDC, s.o. - TÚDC

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce pojednává o vztahu mezi vrtulí a podkladnicí v systému upevnění a odolnosti vrtule vůči vytržení z pražce.
Toto téma nebylo dosud hloubkově zpracováno a vyžadovalo získání hlubší znalosti jednotlivých sestav upevnění a také
vysoké časové nároky při laboratorním ověřování utahovací síly na jednotlivých typech pražců z různých materiálů.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání bakalářské práce bylo splněno. Rešeršní část je nad rámec zadání věnována obecnému popisu železničního svršku,
což mi přijde vzhledem k rozsahu nadbytečné.
Laboratorní zkouška obsahuje navíc některé dodatečné postupy, které zadání nezmiňuje, např. utahování vrtule bez použití
pružného dvojitého kroužku, kontrola utahovacího momentu v čase či použití rázové zatáčečky při utahování. Rázové
zatáčečky (přesný typ v práci uveden není) jsou ovšem k utahování upevňovadel na SŽDC zakázány, tudíž kapitola 5.4.2 má
očekávaný závěr a vnímám ji pouze jako doplňkovou.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
K ověření utahovací síly v systému upevnění neexistuje žádné běžně dostupné zařízení, student pracoval se speciálním
technickým řešením, které simuluje vztah mezi podkladnicí a vrtulí a umožňuje přímé měření utahovací síly siloměrem.
Bohužel použitý měřící systém není z důvodu ochrany duševního vlastnictví v práci vyfotografován a z nákresu a slovního
popisu není jeho princip zcela patrný.
Nejednoznačná je i interpretace výsledků, neboť student nejprve v definici zavedených termínů (strana 10) uvádí sílu Fu jako
sílu mezi podkladnicí a vrtulí instalovanou v pražci, na straně 38 ale tvrdí, že Fu je síla měřená a celková síla mezi podkladnicí
a vrtulí je tedy dvojnásobná.
V grafech 34 a 35 jsou navíc špatně označená měření na dubových pražcích, neboť nekorespondují s údaji v tabulce nad
nimi.
Student při zpracování laboratorní části bakalářské práce postupoval logicky a správně využil poskytnutého technického
vybavení, interpretace výsledků má ovšem své nedostatky.
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Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Bakalářská práce je po odborné stránce zpracovaná dobře, avšak student se v teoretické části dopustil několika faktických
chyb, které by při důkladnějším prostudování použité literatury neměly nastat:

 Kap 3.2.2: Ocelové pražce tvaru Y nejsou na ústupu, naopak se používají v obloucích o malém poloměru čím dál
častěji. Argument o nevhodnosti materiálu pro dobrou vodivost platí spíše pro korýtkové ocelové pražce

 Kap 3.3.1: Přímé upevnění s podkladnicí neexistuje, pokud student nemyslí historické typy pražců Pab2, SB2 či
Dosta T5, které se ale již dnes nepoužívají. Student patrně měl v kapitole 3.3.1 na mysli úhlové vodicí vložky. Pata
kolejnice navíc nemůže být v přímém styku s kolejovou podporou, pod patu kolejnice se vkládá podložka

 Kap 3.3.3: Žebrové podkladnice nemusí být nutně připevněné 4 vrtulemi, existují i dvouvrtulové podkladnice, např.
T8

 Kap 4: Termín ruční montáž kolejového svršku neexistuje, nevím, co si pod ním mám představit. Ruční montáž
upevňovadel se neprovádí vždy, kdy není možné nasadit těžkou strojní techniku; klasické elektrické nebo motorové
zatáčečky lze použít prakticky bez omezení

Doporučuji lépe prostudovat literaturu týkající se železničního svršku.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formálně je práce vyhotovena správně a vyvaruje se hrubých jazykových či typografických chyb. Seznam použitých symbolů
a akronymů by bylo vhodné seřadit podle abecedy a doplnit některé chybějící zkratky, např. ČSN, EN, ČSD, SNCF.
Písmo v tabulkách 8 a 9 by mohlo být větší

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student pracoval výhradně s českými zdroji. V seznamu použité literatury nejsou některé zdroje uvedeny, např. normy ČSN
EN 13481-2+A1 nebo EN 13146-10, které jsou v textu zmíněné.
V seznamu dále není uvedena účinnost předpisu SŽDC S4, stejně tak může být zavádějící údaj „SŽDC S3 v platném znění“
uvedený v textu na straně 32.
Nejednoznačný je i odkaz na tabulku 3 předpisu SDŽC S3 v kapitole 4.2, ve skutečnosti se jedná o tabulku 3 v bakalářské
práci.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Student se v bakalářské práci věnoval vztahu mezi pražcem, podkladnicí a vrtulí v systému upevnění a laboratorně
se pokusil vyčíslit hodnoty celkové utahovací síly, kterou působí vrtule na podkladnici pro jednotlivé materiály
pražců. Tyto hodnoty pak byly v závěru práce porovnány s hodnotami sil nutných k vytržení vrtule z pražce. Tato
problematika vyžaduje podrobnou znalost jednotlivých prvků upevnění, ovšem v rešeršní části se student dopustil
několika odborných chyb. Na místo obecného popisu železničního svršku by bylo vhodné více se zaměřit na
zkoumanou oblast, tedy upevnění podkladnice k pražci. Při obhajobě budu požadovat:

1. Vysvětlení textu v kapitole 4 Způsob montáže vrtule v systému upevnění
Laboratorní část byla provedena s ohledem na dostupné měřící prostředky dobře, avšak některé detaily bude
zapotřebí dovysvětlit při obhajobě:

2. Jaký je přesný princip měření pomocí „svařence“ a jak je zajištěna jeho vodorovná poloha při utahování?
Nebylo by lepší použít variantu se dvěma siloměry po obou stranách?

3. Jak je možné, že bezprostředně po utažení vrtule do pražce dojde k významnému poklesu naměřené
utahovací síly, zatímco utahovací moment se v krátkém časovém horizontu prakticky nemění?

4. Napadají vás některé jiné situace (mimo zdvihové vlny KP a použití klínových kolejnic v obloucích), při
kterých by mohlo v praxi dojít k vytržení vrtulí a podkladnice z pražce?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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